
Na osnovu člana 22 stav 1 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. 
godine, donijela 

R J E Š E NJ E  
O IMENOVANJU STALNE PREDSTAVNICE CRNE GORE PRI ORGANIZACIJI 

ZA HRANU I POLJOPRIVREDU UJEDINJENIH NACIJA (FAO) I OSTALIM 
ORGANIZACIJAMA UN SISTEMA 

1. Za stalnu predstavnicu Crne Gore pri Organizaciji za hranu i poljoprivredu
Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim organizacijama UN sistema, na
nerezidentnoj osnovi, imenuje se MILENA ŠOFRANAC LJUBOJEVIĆ,
izvanredna i opunomoćena ambasadorka Crne Gore u Republici Italiji.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je predložio da Vlada Crne Gore imenuje Milenu 
Šofranac Ljubojević, izvanrednu i opunomoćenu ambasadorku Crne Gore u 
Republici Italiji, za stalnu predstavnicu Crne Gore pri Organizaciji za hranu i 
poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim organizacijama UN sistema, na 
nerezidentnoj osnovi. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Crna Gora, 
kroz svoja strateška dokumenta i programske aktivnosti, u potpunosti podržava 
glavne ciljeve FAO, između ostalog, iskorijenjavanje gladi, nesigurnost hrane i 
neuhranjenost, stvaranje uslova za poboljšanje produktivnosti i razvoj održive 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, smanjenje siromaštva u ruralnim predjelima, 
uspostavljanje inkluzivnih i efikasnih poljoprivrednih i prehrambenih sistema i 
povećanje otpornosti primanja u odnosu na spoljne prijetnje i krize. U ovom 
trenutku, Crna Gora sprovodi niz projekata od izuzetnog značaja za unapređenje 
kapaciteta u oblasti poljoprivrede i ribarstva uz podršku FAO i do sada je aktivno 
učestvovala u različitim radnim tijelima Organizacije. Ciljevi i zadaci Delegacije 
Crne Gore pri FAO su usmjereni na dalje snaženje i produbljivanje saradnje sa 
Organizacijom, posebno na iskorišćavanju brojnih mogućnosti za valorizaciju 
poljoprivrednih potencijala kroz programe i projektne fondove koje FAO nudi, 
odnosno koji se mogu razviti uz stručnu podršku ove organizacije. U fokusu rada 
Delegacije je, takođe, i produbljivanje kontakata, komunikacije i odnosa sa svim 
relevantnim tijelima i predstavnicima FAO, unapređenje i jačanje bilateralne 
saradnje sa državama članicama FAO, uz dalje afirmisanje pozicija i stavova 
Crne Gore o ključnim pitanjima na agendi FAO. Stalni predstavnik bi istovremeno 
pratio i učestvovao u radu tijela Međunarodnog fonda za poljoprivredni razvoj 
(IFAD) i Svjetskog programa hrane (WFP) sa sjedištem u Rimu, čime bi se 
dodatno doprinijelo realizaciji aktivnosti na planu obezbjeđivanja unapređenja 
kvaliteta života stanovništva u ruralnim područjima. Imajući u vidu navedeno, 
smatramo da bi imenovanje Milene Šofranac Ljubojević, izvanredne i 
opunomoćene ambasadorke Crne Gore u Republici Italiji, sa sjedištem u Rimu, 
za stalnu predstavnicu Crne Gore pri Organizaciji za hranu i poljoprivredu 



Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim organizacijama UN sistema, na nerezidentnoj 
osnovi, Delegacija Crne Gore pri FAO u Rimu nastavila sa kvalitetnim radom i 
uspješnom realizacijom aktivnosti na planu unaprjeđenja saradnje Crne Gore sa 
FAO“. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra vanjskih poslova i, s tim 
u vezi, podnijela Vladi predlog da za stalnu predstavnicu Crne Gore pri 
Organizaciji za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim 
organizacijama UN sistema, na nerezidentnoj osnovi, imenuje Milenu Šofranac 
Ljubojević, izvanrednu i opunomoćenu ambasadorku Crne Gore u Republici 
Italiji. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, na osnovu člana 22 stav 1 Uredbe o Vladi 
Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju stalne predstavnice Crne Gore pri 
Organizaciji za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim 
organizacijama UN sistema, na nerezidentnoj osnovi, Milene Šofranac 
Ljubojević, izvanredne i opunomoćene ambasadorke Crne Gore u Republici 
Italiji. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


